Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 4

	6 сентября 2018 года
	             заседание № 32
	г. Элиста

	О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 9 ноября 2006 года № 4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты»

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Калмыкия от 18 ноября 2009 года  №148-IV-З «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия», статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в решение Элистинского городского Собрания от  9 ноября 2006 года № 4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты» (с изменениями от 20 сентября, от 22 ноября 2007 года, от 21 февраля 2008 года, от 25 июня 2009 года, от 16 сентября 2010 года № 17, от 15 марта 2012 года, от 30 августа, от 27 декабря 2012 года, от 26 сентября 2013 года, от 25 декабря 2014 года, от 11 июня 2015 года, от 16 июня 2016 года) следующие изменения:
1) абзац седьмой пункта 12.1. Положения о денежном содержании муниципальных служащих города Элисты изложить в следующей редакции:
«- ежемесячного денежного поощрения – 27 должностных окладов;»;
2) в Приложении 3:
[bookmark: _GoBack]цифры «3,0»,  «2,5», «2,0», «1,5», «1» заменить цифрами «3,5», «3,0», «2, 5», «2,0», «1,5» соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется с 1 сентября 2018 года.

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                            В. Намруев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания
«О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 9 ноября 2006 года №4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты»

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в РФ», Законом Республики Калмыкия «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия» решением Элистинского городского Собрания от 9 ноября 2006 года № 4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты» определены условия, размеры и порядок оплаты труда муниципальных служащих в городе Элисте, а также порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих.
Статьей 5 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» предусмотрен принцип взаимосвязи муниципальной службы и государственной гражданской службы, обеспечиваемый в том числе посредством соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих и государственных гражданских служащих.
Социальные гарантии государственным гражданским и муниципальным служащим являются единым обязательным атрибутом создания необходимых условий для исполнения ими своих должностных полномочий. В связи с этим нормативное закрепление предоставления однотипных основных и дополнительных социальных гарантий гражданским и муниципальным служащим следует рассматривать как единый элемент правового статуса гражданских и муниципальных служащих.
Указом Президента Республики Калмыкии от 24 августа 2006 года № 147 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Калмыкия» определены условия, размеры и порядок оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Калмыкия, порядок формирования фонда оплаты труда.
Приложением № 2 к Закону Республики Калмыкия «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республики Калмыкия» установлено соотношение должностей муниципальной службы в городском округе и должностей государственной гражданской службы Республики Калмыкия. При этом должности муниципальной службы в городском округе приравниваются к должностям государственной гражданской службы Республики Калмыкия в министерствах.
В связи с изложенным, в целях приведения размеров денежного содержания муниципальных служащих города Элисты в части размера единовременного денежного поощрения в соответствие с размерами единовременного денежного поощрения, установленными для государственных гражданских служащих Республики Калмыкия, предлагается увеличить размер единовременного денежного поощрения на 0,5 от должностного оклада по всем группам должностей, а также установить, что при формировании фонда оплаты труда в части данной выплаты должны предусматриваться средства в размере 27 должностных окладов в год.
С учетом повышения размера единовременного денежного поощрения сумма расходов на ее выплату увеличится на  476, 6 тыс. рублей в месяц.
На основании изложенного, подготовлен и внесен на рассмотрение Элистинского городского Собрания проект решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 9 ноября 2006 года № 4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты».
____________________________